
 

 

                                    
  

     C O M U N E       D I      T R E S A N A 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ufficio Ragioneria 

N°           102 

DATA  : 20.04.2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE    AVVISO   PUBBLICO   PER   L'ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI   E   MESSA   A   DISPOSIZIONE  PARCO  FIERA PER 

ORGANIZZAZIONE CENTRI ESTIVI PER MINORI.         

II Responsabile del Servizio 

 
 

VISTI gli articoli 107, 109 c.2 e 184, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm.ii., recante 

il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 09.03.2018, con la quale si approva il 

Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTI lo statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione 

Consiglio Comunale n° 10 del 18.03.2017; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 73 del 09.09.2022 di nomina della sottoscritta quale 

responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario; 

Premesso che: 

-con deliberazione C.C. n. 3 del 31.03.2023 è stato approvato il D.U.P. 2023-2025 e relativa nota di 

aggiornamento; 

-con deliberazione C.C. n. 4 del 31.03.2023, è  stato approvato il BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2023-2025;  

 

Vista la delibera di giunta n.  34 del 19.04.2023 con la quale l’amministrazione ha disposto  di intervenire 

a sostegno di soggetti associazioni del territorio di Tresana che organizzano centri ricreativi estivi per 

minori data la rilevanza e l’importanza che rivestono tali tipi di attività in termini di valore ricreativo, 

aggregativo  per i minori e di sostegno alle famiglie; 

Tenuto conto che sulla base di tale atto è intenzione dell’amministrazione intervenire attraverso 

erogazione di un contributo pari ad € 2.000,00 nonché con la concessione in forma gratuita del PARCO 

FIERA per tutta la durata dell’iniziativa e di contribuire altresì al servizio refezione; 

Richiamato l’art. 12 della L. 241/90 “La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati 

sono subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste 

dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”; 

Richiamati altresì gli art.   5 , 6 e 7   del Regolamento comunale di erogazione di  contributi, patrocini ed 

altri benefici economici approvato con delibera di Consiglio Comunale n.  7 del 31.03.2023; 

Ritenuto di provvedere ad emettere avviso per individuare associazioni interessate all’organizzazione dei 



 

 

centri estivi indicando criteri di preferenza; 

Visto l’allegato avviso che forma parte integrante del presente atto e lo stampato di domanda per la 

richiesta di contributo; 

Ritenuto di provvedere alla loro pubblicazione sul sito istituzionale per la massima diffusione; 

Preso atto che sulla base dei criteri indicati nell’avviso si provvederà ad individuare il soggetto a cui 

erogare il contributo indicato; 

 

 

D E T E R M I NA  

 

1) Per le ragioni meglio espresse in premessa di approvare l’avviso di assegnazione contributo ed 

il relativo stampato di domanda quali parti integrante del presente atto; 

2) Di provvedere alla sua pubblicazione sul sito istituzionale per n. 15 giorni; 

3) Di prendere atto che sarà provveduto all’individuazione del soggetto beneficiario del 

contributo sulla base dei criteri di preferenza  indicati nell’avviso stesso; 

4) Di prendere atto che potrà essere valutata la possibilità di procedere ad un anticipo di tale 

contributo ai sensi dell’art. 9 comma 2 del sopra citato Regolamento.  

 

 

La presente determinazione: 

 

( ) esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta dì cui all'ari. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e successive modificazioni; 

( X ) non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà 
esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267; 

(   ) comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà 
esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

A norma della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni, si rende noto che responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Lorenza Folloni. 

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all'albo pretorio comunale dal 20.04.2023, per 15 giorni consecutivi, al 05.05.2023.      
 

Nella residenza comunale li, 20.04.2023 

 

                                                                                                    

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

                                                                                                                   D.ssa Lorenza Folloni 

 

 

 


		2023-04-20T11:02:34+0200
	Approvo il documento




